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Dt. 15.07.2024
Prizren

DREJ'TORATI PiiR URBANIZiiU ANE PLANIFIKIM HAPESINOR, MC K€TKCSCN C
Taulanti Construction SH.P.K. me seli n6 mrgen Mujo ulqinaku, 5i prizre,. ne baz€ td nenit 3
alineja I pikat 1.1, 1.2. 1.3, r.4. r.7,1.16, 1.17. dhe ninit 5 arineja l pika r.l neni 14 alineja 1.
Pika 1.1 nenin l5 alineja I pika l.l. e lidhur me nenin 19. pika 2. taLigjit per ndertim numer 04/L_ll0. nenit 3. paragrafi l pika r.6, r.24, r.25 si dhe nenit 16 te Liglit plr pranifikim Hap€sinor
num€r 04/L-174 te dates 3l .0i.201i. si dhe konform nenit 33 paralarr l. pira l9 td Rregullores
per Taksa. Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba nga Sh€rbimet dhe Vepiimtarit€ Komunale numer 0l/11-
46063 t€ dates 28 03. 2019 si dhe Vendimit per pdrcaktimin e takses administrativc p€r leshimin
e le.ies nd€r'timore dhe tarifat pdr negullimin e infrastruktures ne territorin e qytetii te prizrenit
num€r 01 /01 1 -41 141 te dates I 0. 04. 2014, dhe sipas Vendimit p€r miratimin 

"-Hu.te. 
Zonale te

Komundsse Prizrenir(HZK)perperiudhdn2022 2030*Nr.00l-011-48192dt.31.03.2022,e
lidhur me nenin 85 te Ligjir per veteqeverisjen Lokale dhe te nenev e 2i . 44,46.47,4g si dhe nenit
127 ftL. P. P. A. numer 05/031 te dat€s 25. 05. 2016 merr kete:

VENDIM
(Pdr Leje NdErtimore)

Lr-,.-tfi* -T

e lcfor.ri

ertimore i lcshohet
Taulanti Construction SH.P.K,

\{ujo Ulqinaku, 5l Prizren

Imnr Objckti - shtdpi individuale p6r banim
IO ektit

IN Project Sh.P.K.

Adresa

Emaili:

Emri i
ektuesil

'felcfbni

Komuna e Prizrcnit

Adresa: I Heshim Gashi, 245 - Prizren

Enraili:



Me kdte vendim, aplikuesit per leje nde(imore Taulanti construction sH.p.K., i rejohet
nd€fiimi i objektit - shtdpi individuale p6r banim ng ngastr6n katastrale numer 05031-6 Z.K.
Prizren.

Per punet ndertimore ne vijini

Adresa: Prizren

Zona (t)
Kadastrale

- Vlera e o
88,942.22

Lloji i nd€rtimit td propozuar.
Ndertimi i ri M

bjektit sipas dokumentacionit teknik 6shte n6 shumen prej
€.

- Objekti sht€pi indiv iduale p6r banim do te ndertoltet ne ngastren
katastrale num€r 05031-6 Z.K. Prizren me siperfaqe sipas kopjes sd
planit eshte 5=300 ' me dimensione sipas kopjes s6 planit.nl
- Etazhiteti i objektit do t€jet6 p+1.
- Siperlada bruto e p€rdhesds eshte 5=106.47 m,.
- Sip€rfaqja bruto e katit I eshte 5=125.6l m,.
- Sipdrfaqja bruto e objektit eshte 5=232.08 mr.
- Sipdrfaqja per nitjen e densitetit eshte 5=194.45 m,
- Esht€ miratuar taksa administrative p€r l0shimin e lejes ndertimore
ne shumen prej 09.01 €.

GPS
Koordinatat

I

Rindertim tr Ri arim n
Kategoria e ndertimeve te propozuara:
Kate oria I M Kate oria Il !
A perfshin kdrkesa ndrl,shimin e destinimit? po tr .lo

Perdorimi i propozuar: objektit - shtepi individuale per banint

Me k€t€ vendim, poseduesit t6 lejes nd€rtimore Taulanti Construction sH.p.K. i lejohet
ndertimi i objektit - shtipi individuale p6r banim.
Poseduesi i Lejes Nd6rtimore Esht€ i obliguar q6:

' Te filloje me punet ndcrlirnore brenda nje (l) viti nga data e dh€nics se kesaj leje
nd€rtimore. Nd rasl se nuk tlllohet me ndertim brenda k6tij alati atehere mund td behet
k€rkesa pEr vazhdim t€ lejes nddrtimore brenda afatit td vlelihmdrise s€ lejes ndertimorel

Td vendose tabeldn informuese n6 vend nddrtim me informatat e meposhtme:
- Informata mbi Lejen Nd€rtimore
- lnlormatar mbi projek tuesin
- In lbrmata mbi kontraktuesin
- Prezantimi grafik i dukjes se ndertimit
- Te nethoj vend ndertimin (punishten)

Td siguroj€ q€ kontraktuesi ne vend nddrtim posedon dokr:mentet e mcposhtme:
- Nie kopje td kesaj leje nddrrimore;
- Nd kopje e te gjitha dokumenteve te ndertimit q€ jane nCnshkruar ose vulosur si td

.,APROVUAR" nga organi kompetent;

a

a

I



Projektin kryesor me te giitha faza pdr nevoja tE realizimit te ndeftimit;
Dokumentacionin q€ tregon konformitetin e produkteve te ndertimit dhe pajisjeve me
kdrkesat rregullative, dhe me dokumentet e aprovuara td ndertimit;
Librin dhe ditarin ndertimor, qE duhet te permbajnd regiist€r te hollEsishem ditor te te
gjitha pun6ve ndertimore, p6rfshir6 t6 dhdna te shkruara clhe skematike, q6
dokumentojne: daten, vendin dhe rezultatet e testeve t6 krl.era ne materialet o." puret
ndertimore;
P€rshkrim te problemeve te hasura gjate ndertimit dhe inspektimit dhe menyrEn se si
janE zgjidlr ur:
Karteldn e miratuara nga Drejtoria e Inspeksionit - inspektorati i ndedimit e cila Eshte
e nevojshme pdr aplikim pdr certifikat€ t€ perdorimit;
Td dorezoj njoftim inspektoratit te organit Kompetent per fillimin e nddrtimit s6 paku
shtate (7) dite para fillimit td puneve ndertimore;
Te njoltoj orga,in komperent p6r te kryer inspektimet sig k€rkohet me ligj. dhe akte
nenligjore. Keto inspektime nuk e lirojne aplikuesin per leje ndertimore dhe/ose
arkitektin apo inxhinierin e licencuar p6rgjegj6s p€r sigurimin e inspektimeve adekuate
dhe mbikOqyrje ditore te pundve nddrtimore;
Te njoftoj organin kompetent per ndryshimet n6 dok,mentacionin nderlimor t6
miratuar nga projektuesi. Poseduesi i Lejes Ndertimore duhet te njoftojd organin
kompetent per te gjitha ndryshimet ne dokumentacionin nddrlimor te miratuara nga
projektuesi perveg nd rast kur:

o Ndryshimet nuk jane nE kundershtim me Kushtet Ndertimore" Kodin dhe
negulloret teknike ne fuqi;

o Ndryshimet nd dimensionet e pjeseve t6 jashtme te ndertirnit nuk tejkalojne 2%
dhe zero presje nje (0,1) meter por q6 nuk tejkalojne vijdn nd€rlimore;

o Ndryshimet ne organizimin e brendshem jand ne harmoni me Kushtet
Ndertimore, Kodin dhe rregulloret teknike ne fuqi;

Te aplikoje pEr cerlifikate te perdorimit pas perfundimit te puneve nderti,.rore, ne
pajtim rne Liglin dhe akret nenligjore.

Arsyetim

Aplikuesi Taulanti C
le>himin e Lejes NdErtimore pe

onstruction
r obiektin -

K, ka kerkuar
i individuale p

nga organi kompetent
6r banim.

SH.P.
sht€n

DUPH

Pas shqyrtimit tE k€rkes€s dhe dokumentacionit. si dhe bazuar n6 Ligjin p6r Nddrtim
Nr. 04/L- 1 l0 si dhe Ligjit per Procedur€n e P€rgjithshme Administrative Nr. 05/L-031 dhe
dispozitat tjera te ligjit nE fuqi, u konstatua sejane plotdsuar t€ gjilha kushtet e parapara ligjore p€r
leshimin e Lejes Ndetimore, andaj u vendos si n€ dispozitiv.

Kjo Leje Ndertimore bazohet ne shqyrtimin e provave:
- N.joftim per plotesim t€ dokumentacionit nr. 04-353/01-41659 te dl.26. 04. ZO24
- Pelqimi nga ,,KEDS"-i.
- P€lqimi nga ,,Hidroregjioni Jugor"
- Pelqimi nga Telekomi i Kosovds - PTK-ja.
- Vdftetimi nga D.Sh.P. per menaxhimin e mbeturinave.
- Tri kopje td projektit kryesor dhe kopje elektronike.



Udhczimi juridik: Pala e pakdnaqur me kete aktvendim, pdrmes kesaj Drejtorie me
ankese mund t'i drejtohet Ministris€ sd Ambientit dhe planifikimit Hapesinorl, brenda
at'ati prej 30 ditesh duke llogaritur nga dita e marrjes nd dor€zim t6 ketij Vendimi.

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE PLANIFIKIMIT HAPES]NOR
NR. 04_35 l/02_80847 DT. 15. 07. 2024

Ilash klprrnEtor p rofcsional:

Ylbcr hi, inxh. dip. ark.

DRIiJ-I'ORI:

erim Berisha, jur. dip.\


